

LEVE MED

34
år

Magasinet for Personskadeforbundet LTN
#Utgave 9 - 2018



s.14

Statsbudsjettet er en viktig indikator på hvorvidt våre hjertesaker blir ivaretatt

Bilulykke med psykotisk skadevolder

s.4

På vingene med Personskadeforbundet

s.8

Slagkraft og juridiske spydspisser

s.16



LEDER Eli Eiklid

Høsten er den perfekte tiden for refleksjoner. Som leder i Personskadeforbundet LTN sirkler tankene stadig rundt hvem vi er som forbund, hvilken rolle vi har i samfunnsmaskineriet og hvordan vi skal jobbe fremover.

Eli Eiklid

Som interesseorganisasjon arbeider

vi på flere nivå. Vi jobber for enkeltmedlemmer, guider dem gjennom forvaltningen og tilbyr et fellesskap. Deretter har vi arbeidet vi gjør ute i vårt langstrakte land. I hovedsak gjøres dette gjennom lokallagene. Aktiviteter varierer utfra behov, interessene de som er aktive har, og hvilke ressurser som er tilgjengelige. Noen jobber mer politisk for å for eksempel bedre helsetilbudet, andre har valgt å arrangere gå-grupper for å tilby en treffarena og felles trening. Til sist har vi det politiske og systemiske nivået. Her jobbes det for å endre strukturene i samfunnet. Helse- og rehabiliteringsfeltet, samferdsels- og veipolitikk, arbeid- og sosialområdet og lovendringer. Vi holder øynene på politikken og feltet, og kommer med innspill både direkte til instansene eller gjennom medier.

Høsten er den perfekte tid for refleksjoner. Som leder i Personskadeforbundet LTN sirkler tankene stadig rundt hvem vi er, hvilken rolle vi har i samfunnet og hvordan vi skal jobbe fremover. Umiddelbart tenker jeg at vi skal fortsette det gode arbeidet. Jobbe systematisk og konkret,

og aldri gi opp vårt prosjekt. Dette har vært vår oppskrift og det har gitt oss mange seiere. Da mener jeg både kurs-tilbud, rådgivningstjenesten og aktiviteter i lokallag. Det skjer nemlig ikke av seg selv. Styret har en rolle, sekretariatet, lagene og selvsagt også hvert enkelt medlem. Aktivitet krever aktivitet. Sånn er det.

Vi ser også at vi kanskje får noen utfordringer når det gjelder økonomi. Flere tilbud finansieres eksternt og vi har fått signal om endringer. Penger er kjedelig, men superviktig for at vi skal få til det vi ønsker.

Et annet område jeg ønsker vi skal sette et større fokus på, er brukermedvirkning. Det skrives etter vår erfaringskompetanse i mange instanser, og jeg håper og tror vi kan inspirere flere til å bidra inn.

Til sist vil jeg gjerne minne om at vi er en medlemsorganisasjon og at hver og en av dere er velkommen til å komme med innspill.

Eli Eiklid

INNHold utgave 9 - 2018

Bilulykke med psykotisk skadevolder



s.4

Utstillingssamfunnet gjør oss syke

s.6

Delta i et forskningsprosjekt



s.22

Årsmøter i lagene

s.7

Vi må dele for å bli hele!



s.13

Er du ung og trenger hjelpemidler?

s.26

PERSONSKADEFORBUNDET LTN

Adresse: Hausmanns gate 19, 0182 Oslo

Telefon: 22 35 71 00

E-post: post@personskadeforbundet.no

REDAKSJON

Redaktør: Gunn Kvalsvik

Telefon: 22 35 71 00

E-post: levemed@personskadeforbundet.no

ANNET

Annonser: faktserv@faktserv.no

Grafisk produksjon: Trykkpartner AS

Design: Tomorrow Creatives (www.t-c.no)

Bilulykke med psykotisk skadevolder



...
Når mennesker blir drept eller skadet i trafikulykker, som følge av at skadevolder har utvist grov uaktsomhet eller forsett, har de som rammes krav på oppreisningserstatning. Dette er en erstatning for krenkelser som etterlatte og skadde har blitt rammet av. Erstatningen kommer i tillegg til de vanlige erstatningspostene etter bilansvaret og skadeserstatningsloven.

TEKST: Per Oretorp

Dette er en erstatningspost som skadevolder selv i utgangspunkt hefter for, men som siden 2009 er inkludert i bilansvaret. Det innebærer at forsikrings-selskapet skal betale ut også denne erstatningsposten slik at de rammede selv slipper å kreve inn dette fra den enkelte skadevolder slik tilfelle var før lovendringen.

TAPET ER LIKT

Fra forbundets side mener vi at den krenkelse og smerte som gjenlevende og hardt skadde opplever ikke er mindre når livet forandres fordi skadevolder er psykotisk. Tapet av en ektefelle, et barn, en mor eller far er like traumatisk og belastende uansett. Derfor mener vi at all den tid oppreisningserstatning er dekket av bilansvaret er det urimelig at erstatningen til

skadelidte skal settes ned fordi skadevolder var psykotisk. Det burde være rimelig at selskapene som skal dekke de skader som motorvogn gjør, også dekker krenkelsen fullt ut. At skadevolder i en straffesak blir dømt til å betale en lavere oppreisningserstatning fordi vedkommende var psykotisk på skadetidspunktet må så være, men når det gjelder bilansvaret og forsikrings-selskapenes ansvar burde gjenopprettingshen-



PERSONSKADEFORBUNDET LTN MENER at all den tid oppreisningserstatning er dekket av bilansvaret er det urimelig at erstatningen til skadelidte skal settes ned fordi skadevolder var psykotisk.

